
1%*

Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento
gi¨ Provincia Regionale

SETTORE:
STAMPA, URP, COMUNICAZIONE, ACCOGLIENZA, CERIMONIALE, ATTIVITA'

NEGOZIALE, POLIZIA PROVINCIALE

GRUPPO:
Contratti, Gare e Centrale di Committenza per i Comuni

VERBALE DI GARA N. 2
PROCEDURA APERTA - SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: ACCORDO QUADRO ANNUALE CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO
PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' O
CONCESSI IN USO, A QUALSIASI TITOLO, DEL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI
AGRIGENTO. ANNO 2019/20. CIG: 807104228F - CUP: B98G19000320003
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO EURO 50.000,00

L'anno duemila diciannove il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 09.00 nei locali della
sala Gare del Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento, gi¨ Provincia
Regionale, sita in Agrigento Via Acrone, 27 viene esperita la gara per l'agg³udicazione dei
lavori in oggetto indicati.

SONO PRESENTI

Il Dott. Giovanni Buttic¯, direttore del Settore interessato al contratto, il quale presiede la gara
ai sensi dell'art. 41 del "Nuovo regolamento perla disciplina dei contratti";

Espleta le funzioni di verbalizzante della gara il Rag. Eduardo Martines, Titolare P.O. Attivit¨
Negoziale e Contratti;
Ai sensi dell'art 82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 sono presenti, in qualit¨ di testi, i
Sigg.ri dipendenti: Angelo Scim¯ e Patrizia Ferrara;

Sono presenti altres³, con funzioni di assistenza al seggio di gara, ognuno per le proprie
mansioni, i dipendenti del Gruppo Contratti Sigg.: Giuseppe Genuardi e Carmelo Milioto.

Premesso che

Nella seduta del 12/12/2019 sono state avviate le operazioni di gara per Vaffidamento dei
lavori in oggetto procedendo all'esame della documentazione dei plichi dal n. 1 al n. 30

a W



dell'elenco di cui al verbale n. 1 del 12/12/2019, procedendo, tra l'altro all'ammissione con
riserva di nÁ 8 ditte.

Nella medesima seduta ¯ stata ýssata la riapertura della gara, per la continuazione delle
operazioni, al 13/12/2019 per le ore 09.00.

TuTTo cio PREMEsso
ll Presidente dichiara aperta la gara e il seggio di gara riprende I'esame della
documentazione contenuta nei plichi dei concorrenti ancora non esaminati secondo |'ordine
progressivo di cui al verbale n. 1 del 12/12/2019 dal plico nÁ 31 del concorrente EDIL FARE
DI ROSARIO FALLEA procedendo per ciascuno all'apertura dei sigilli dei plichi digitali
pervenuti nella Piattaforma entro il termine stabilito dal bando di gara, uno per uno e
nelI'ordine di assegnazione plichi da parte della piattaforma veriýcandone il contenuto, plico
per plico ed esaminando la documentazione amministrativa contenuta nella busta "A"
prodotta da ogni concorrente.
All'esito di detto esame il Presidente detta a verbale le risultanze in ordine all'ammissione o
aIl'esclusione dei concorrenti come di seguito specificato:

AmmessaNÁ Plico Impresa Partecipante e/0 Esclusa Motivazione

31 EDIL FARE DI RosAR|o FALLEA Ammessa
COTI ñServa

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. inoltre
manca il documento d'identit¨ di Parisi
Maria.
La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice dei Contratti, decide
di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione di entrambi i documenti.

32 D E G s.R.L. Ammessa
` Non produce l'elenco dei mezzi previsto al

punto 3 del disciplinare di gara. Inoltre
Ammessa manca il documento d'identit¨..

33 ALFANO SRL La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
con riserva 83 comma 9 del codice dei Contratti, decide

di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione di entrambi i documenti.

34 PUMA LOREENZO

Il file riguardante la Carta d'identit¨ risulta
danneggiato. La Commissione, pertanto, ai

Ammessa sensi dell'art. 83 comma 9 del codice dei
con riggrva Contratti, decide di ricorrere al soccorso

istruttorio richiedendo la produzione del
documento di riconoscimento. Z
Produce il modello F23 con il pagamento

35 CALOGERO VASSALLO Ammessa deIl'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.
Non produce l'elenco dei mezzi previsto al

coNcoRD|A APPALTI Di Rizzo Ammessa pññIÁ 3 de' Á"SÁiP""a'e di Wa- La36 Commissione, pertanto, ai sensi dell'art. 83

ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo la

ti
DOMENICOQ ÁÁñ ñServa comma 9 del codice dei contratti, decide di x

2



produzione dell'elenco dei mezzi.

REDIAL S.R.L Ammessa

PETRUSO FRANCESCO Ammessa
con riserva

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. Inoltre
manca il documento d'identit¨ e poteri di
firma del sottoscrittore polizza.
La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice dei Contratti, decide
di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione di entrambi i documenti.

BRUSCA FRANCESCO Ammessa
con riserva

Il Passoe si riferisce ad altro soggetto.
Manca il documento d'identit¨ del
sottoscrittore polizza. Non produce l'elenco
dei mezzi previsto al punto 3 del disciplinare
di gara.
La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice dei Contratti, decide
di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione di tutti i documenti.

NUOVI LAVORI S.R.L. Ammessa

ICPA SRL Ammessa
con riserva

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. La
Commissione, pertanto, ai sensi dell'art. 83
comma 9 del codice dei Contratti, decide d³
ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dell'elenco dei mezzi.

SO.G.lM. S.R.L. Ammessa
con riserva

Produce il modello F23 con il pagamento
dell'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. La
Commissione, pertanto, ai sensi dell'art. 83
comma 9 del codice dei Contratti, decide di
ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo la
Jaroduzione dell'elenco dei mezzi.

QUADRIFOGLIO GROUP SRL
Ammessa
con riserva

Non produce il documento d'identit¨ e la
firma dell'assicuratore. La Commissione,
pertanto, ai sensi dell'art. 83 comma 9 del
codice dei Contratti, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dello stesso.

EDILCOMPATTI SRL SEMPLIFICATA
SOCIETA' A SOCIO UNICO

Ammessa
con riserva

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. Inoltre
manca il documento d'identit¨..
La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice dei Contratti, decide
di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione di entrambi i documenti.

INDEDIL S.R.L. Ammessa
S.l.E.TEC. COSTRUZIONI DI
IMBERGAMO ANGELO Ammessa

PAVONE S.R.L.S. Ammessa

\
-t 3

Ï( tir



48 CAPOBIANCO GIUSEPPE Ammessa
con riserva

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. La
Commissione, pertanto, ai sensi dell'art. 83
comma 9 del codice dei Contratti, decide di
ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dell'elenco dei mezzi.

49 DUE G DI GUIDA BERNARDINO Ammessa

50 CO.ANT. SRL Ammessa

CM COSTRUZIONI DI CORALLO
51 MAURO

Ammessa
con riserva

Non produce l'elenco dei mezzi previsto al
punto 3 del disciplinare di gara. La
Commissione, pertanto, ai sensi dell'art. 83
comma 9 del codice dei Contratti, decide di
ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dell'elenco dei mezzi.

52 GEN COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

53 A&V SRL Ammessa
AMATO SRL S (AVV) - AMATO

54 |v|ARio (Aus) Ammessa

55 RIZZOTTI COSTRUZIONI S.R.L.C.R. Ammessa
con riserva

Manca il potere di ýrma del sottoscrittore
polizza.
La Commissione, pertanto, ai sensi dell'art.
83 comma 9 del codice dei Contratti, decide
di ricorrere al soccorso istruttorio richiedendo
la produzione del documento.

56 VICAN COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa
SERVIZI & APPALTI DI FANARA

57 CALOGERO Ammessa

58 BETON MIX S.R.L. Ammessa

COSTRUZIONI GIARDINA
59 FORTUNATO & FIGLI SRL Ammessa

Produce il modello F23 con il pagamento
deII'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

Il Presidente, dopo aver verificato la correttezza formale della documentazione prodotta dalle
imprese, verifica, con l'ausilio dei collaboratori, che le imprese ammesse non abbiano presentato
offerte concorrenti, che non siano fra di loro in situazioni di controllo, che non abbiano presentato
offerte in qualsiasi altra forma.

Al termine del|'esame della documentazione Costruzioni Giardina Fortunato & Figli srl (plico n.
59), alle ore 12.30 si decide di sospendere le operazioni di gara e di rinviarle al giorno
09/01/2020 alle ore 9.00 per lo scioglimento delle riserve, l'apertura delle offerte prodotte dalle
imprese concorrenti e per l'individuazione delI'lmpresa prima in graduatoria.

Tutti i componenti del seggio di gara, presa visione della documentazione di tutte le imprese
partecipanti, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili
tecnici ed amministrativi delle stesse.

ll Presidente demandata al verbalizzante la comunicazione alle imprese soggette al soccorso
istruttorio con la relativa motivazione e la richiesta della documentazione che dovr¨ pervenire

4/ , A



entro cinque giorni dal ricevimento della richiesta.

Di quanto sopra si ¯ redatto il presente verbale composto di n. 5 (cinque) facciate ivi compresa
la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue

PRESIDENTE DI GARA
(Dott. Giovanni Buttic¯)

I TESTMONI
(Sig. ra Patrizia Ferrara)

(Sig. Angelo Scim¯)

IL VERBALIZZANTE
(Rag. Eduardo Martines)

- - Pè trav

.


